7 Sed & vetat nos studium nostrum rebus illis caducis impendere.) Matth. vi. 24. & sequentibus. xiii. 22. Luc. viii. 14. i. Tim. vi. 9. impendio parentur.) i. Tim. vi. 7. 8.

8 Sollicitudo servitutem quandam & cruciatum secum ferat.) Matth. vi. 34. Philipp. iv. 6. 10 Ut Philosophi quidam imprudenter fecerunt.) Habent hoc de Aristippo Laertius (Lib. II. de Vit. Philos. Segm. 77.) & Suidas, (Vocē Αἰσχρολογία) de Cratete Philostratus. (Lib. I. de Vita Apollonii Cap. 13.)

9 Ea vero quibus natura contenta est, & pauca sint, & facile sine magno labore aut 11 Sive donando.) Matt. v. 42 12 Sive dando mutuum id rogan-

tuum id rogantibus; 13 ut decet eos, qui se non dominos harum rerum, sed Dei summi parentis procuratores ac dispensatores credant: bene enim locatum beneficium 14 thesaurum esse bonæ spei plenum; in quem nec furum improbitati, nec casuum varietati quicquam liceat. Cujus veræ, non fucatæ, liberalitatis exemplum admirabile præbuerunt Christianorum primi, 15 cum usque ex Macedonia & Achaia ea mitterentur, quæ Palæstinorum egestatem sublevabant: non aliter, quam si orbis totus una esset familia. Atque hic illa quoque cautio in Christi lege additur, 16 ne qua repensationis aut honoris spes beneficentiam defloret: 17 cujus apud Deum perit gratia, si aliud præter Deum respicit. Ac ne quis, ut fieri solet

rogantibus.) Matth. ibidem. Luc. vi. 35.

13 Ut decet eos qui se non dominos harum rerum, sed Dei summi parentis procuratores & dispensatores credant.) I. Tim. vi. 17. 18.

14 Thesaurum esse bonæ spei plenum, in quem nec furum improbitati, nec casuum varietati quicquam liceat.) Matth. vi. 20.

15 Cum usque ex Macedonia & Achaia ea mitteren-

tur, quæ Palæstinorum egestatem sublevabant.) Rom. xv.

25. 26. & sequentibus. II. Cor. ix. 1. 2. 3. 4. Philipp. iv. 18.

16 Ne qua repensationis aut honoris spes beneficentiam defloret.) Matth. vi. 1. 2. Luc. xiv. 12.

17 Cujus apud Deum perit gratia, si aliud præter Deum respicit.) Mattheus dicto jam loco.

solet, obtendat tenacitati suæ velum, quasi metuat, ne ipse olim senex, aut à calamitate aliqua deprehensus, suis rebus opus habeat, 18 promittit lex curam specialem pro his, qui illa præcepta servaverint; & quo magis confidant, in mentem illis revocat 19 conspicuam Dei providentiam in alendis feris ac pecudibus, & in ornandis herbis, floribusque: rem vero fore indignam, si Deo tam bono, tam potenti, tanquam malo nomini non credamus ultra, quam dum pignori incumbimus.

§. XVI. *Circa jusjurandum.*

Perjurium vetant leges aliæ; 1 hæc vero etiam jurejurando extra necessitatem omnino vult abstineri, & ita coli veracitatem in quovis sermone, 2 (ut jusjurandum à nobis ne exigatur quidem.